

EDITAL Nº 242/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 174/2018

Ata de reunião de abertura dos trabalhos referentes ao Edital 242/2018 - Pregão Presencial n.º 174/2018 – **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA MUNICIPALIDADE, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.** Aos catorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 08 (oito) horas, na Sala de Reuniões da Seção de Licitação, situada na Rua Santos Dumont, nº 28, Centro, nesta cidade de Birigui, reuniram-se o Pregoeiro designado, Senhor Danilo Boa Sorte de Oliveira e a respectiva Equipe de Apoio, integrada pelos membros Nayara Gracia Nogueira de Sá, Katia Maria de Castro Souza, Thiago de Souza Costa, designados pelos respectivos atos de nomeação constantes dos autos, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão supracitado. Registra-se também que o representante da Secretaria requisitante fora convocado, no entanto não compareceu durante a sessão para acompanhar, analisar propostas, sanar possíveis dúvidas que possam vir a surgir no decorrer do certame e realizar possíveis diligências necessárias. Obedecendo ao ofício nº 97/2015/DCL/SNJ, foram tomadas as devidas providências a respeito da observância do comunicado SDG nº 35-13-TCESP, para verificação de empresas apenadas (doc. anexo ao credenciamento). Deu-se início à reunião com o credenciamento dos representantes das empresas participantes, quais sejam: **1-) TREMA BRASIL LTDA - EPP** inscrita no CNPJ sob nº 19.577.163/0001-60, devidamente representada pelo Senhor Edgard Aparecido Valareto, inscrito no RG nº 15.999.124-9 SSP/SP e CPF nº 057.022.768-25; **2-) WORKBOX COMERCIAL EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 07.065.868/0001-19, devidamente representada pelo Senhor Ricardo Matheus Franco, portador do RG nº 23.127.621 SSP/SP e CPF nº 151.156.268-45 **3-) LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804**, inscrita no CNPJ sob nº 29.500.349/0001-74, devidamente representada pelo Senhor Daniel Martins da Silva, inscrito no RG nº 25.762.681-5 SSP/SP e CPF nº 128.624.518-43, **4-) DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA. LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 04.048.205/0001-06, devidamente representada pelo Senhor Wilson Rodrigues de Souza, inscrito no RG nº 7.188.888-3 SSP/SP e CPF nº 705.794.078-53; **5-) COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 10.644.278/0001-55, devidamente representada pelo Senhor Dione Rodrigo Feliz Mendonça, inscrito no RG nº 47.779.354 SSP/SP e CPF nº 354.558.918-80; **6-) R.A.MANCO SERVIÇOS ME**, inscrita no CNPJ sob nº 09.058.347/0001-60, devidamente representada pelo Senhor Robson Soares da Silva, inscrito no RG nº 34.519.831 SSP/SP e CPF nº 287.428.678-86, **7-) VANESSA CORREA DA ROCHA – ME**, inscrita sob CNPJ nº 05.808.979/0001-42, devidamente representada pelo Senhor Nobilson Caldeira Junior, portador do RG nº 15.629.015-7 e do CPF nº 098.317.988-30, **8-) GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP**, inscrita sob CNPJ nº 20.428.920/0001-09, devidamente representada pelo Senhor Edelson Soares, portador do RG nº 42.511.700 SSP/SP e do CPF nº 335.772.338-77; **9-) A.C. DE LIMA COPIADORAS - ME**, inscrita sob CNPJ nº 26.879.291/0001-23, devidamente representada pelo Senhor Adriano Gonçalves de Lima, portador do RG nº 21.327.232-5 SSP/SP e do CPF nº 067.344.358-22; **10-) SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP**, inscrita sob CNPJ nº 07.217.182/0001-04, encaminhada via correio. No tocante à fase de credenciamento, após exame, as empresas licitantes encontram-se regularmente credenciadas. A seguir, o Pregoeiro recebeu os envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação das empresas



Prefeitura Municipal
de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui


46.151.718/0001-80

participantes. Em ato contínuo, procedeu-se às rubricas dos envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação pelos representantes presentes e equipe de apoio. O Pregoeiro abriu os envelopes de nº 01 – Propostas de Preços das empresas licitantes, em tempo questionadas as licitantes declararam que as propostas ofertadas atendem integralmente as especificações do Edital e seus anexos I – Especificações dos Objetos e II – Termo de Referência. Na sequência, foi aberta a etapa de lances, tendo em vista reduzir os valores inicialmente consignados nas propostas das empresas, em proveito dos interesses municipais, conforme mapa de lances anexado ao processo (doc.j.). Encerrada a etapa de negociação, foi aferida a regularidade das empresas que ofertaram o menor preço para os itens que constituem o objeto do certame, quais sejam, as Empresas: **R.A.MANCO SERVIÇOS ME, TREMA BRASIL LTDA – EPP, R.A.MANCO SERVIÇOS ME; WORKBOX COMERCIAL EIRELI EPP; LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804; VANESSA CORREA DA ROCHA – ME; GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP; SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP.** Em análise da documentação, o Pregoeiro confirmou a habilitação das proponentes classificadas, pelo atendimento das exigências de habilitação, bem como quanto à compatibilidade dos preços apresentados com os praticados no mercado, utilizando-se como parâmetro, para esta última aferição, a cotação constante dos autos do processo e confeccionada pela Comissão Especial de Registro de Preços da Prefeitura (dosc.j.). Vencidos os regulares procedimentos, o Pregoeiro consta em ata e dá ciência que decidiu, pelo critério de menor preço por item, que foi declarada vencedora do certame as empresas: **TREMA BRASIL LTDA – EPP** itens nº 08, 10, 15, 17, 22, 29, 30, 32, 53; **R.A.MANCO SERVIÇOS ME** itens nº 01, 02, 04, 21, 23, 49, 51, 52; **WORKBOX COMERCIAL EIRELI EPP** itens 05, 25, 26, 27, 28, 31, 37, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 48; **LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804** itens nº 06, 09, 11, 12, 13, 14, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44, 50; **VANESSA CORREA DA ROCHA – ME** itens nº 16, 18, 24; **GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP** itens nº 19; **SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP** itens nº 03, 07, 20; com valores unitários e totais conforme planilha de lances anexada ao processo (docs.j.). Questionados, todos os vencedores declaram que seus preços são exequíveis. Questionadas sobre a intenção de recorrer, renunciaram ao prazo recursal. Uma cópia desta ata foi entregue para os representantes presentes, para que não aleguem desconhecimento. Nada mais havendo a constar na presente Ata, que lida e achada conforme, deu-se por encerrada a presente reunião, eu, Nayara Gracia Nogueira de Sá, secretariei e lavrei a presente Ata, que segue regularmente assinada pela Comissão e representantes presentes.


DANILO BOA SORTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial


NAYARA GRACIA NOGUEIRA DE SÁ
Equipe de Apoio


KATIA MARIA DE CASTRO SOUZA
Equipe de Apoio


THIAGO DE SOUZA COSTA
Equipe de Apoio

LICITANTES:

1-) TREMA BRASIL LTDA - EPP
Senhor Edgard Aparecido Valareto



Prefeitura Municipal
de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

46.151.718/0001-80

RG nº 15.999.124-9 SSP/SP
CPF nº 057.022.768-25

2-) WORKBOX COMERCIAL EIRELI EPP

Senhor Ricardo Matheus Franco
RG nº 23.127.621 SSP/SP
CPF nº 151.156.268-45

3-) LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804

Senhor Daniel Martins da Silva
RG nº 25.762.681-5 SSP/SP
CPF nº 128.624.518-43

4-) DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA. LTDA EPP

Senhor Wilson Rodrigues de Souza
RG nº 7.188.888-3 SSP/SP
CPF nº 705.794.078-53

5-) COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

Senhor Dione Rodrigo Feliz Mendonça
RG nº 47.779.354 SSP/SP
CPF nº 354.558.918-80

6-) R.A.MANCO SERVIÇOS ME

Senhor Robson Soares da Silva
RG nº 34.519.831 SSP/SP
CPF nº 287.428.678-86

7-) VANESSA CORRÊA DA ROCHA – ME

Senhor Nobilson Caldeira Junior
RG nº 15.629.015-7
CPF nº 098.317.988-30

8-) GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP

Senhor Edelson Soares
RG nº 42.511.700 SSP/SP
CPF nº 335.772.338-77

9-) A.C. DE LIMA COPIADORAS – ME

Senhor Adriano Gonçalves de Lima
RG nº 21.327.232-5 SSP/SP
CPF nº 067.344.358-22

10-) SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP VIA CORREIO



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Fornecedor TREMA BRASIL EIRELI

Tipo POR MATERIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
8	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 49A (q5949a); Preto;	TECH	50,000	39,0000	27,9500	1.397,50
10	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 35a (CB435ab); Preto;	TECH	50,000	21,2000	20,6500	1.032,50
15	Cartucho Toner para Lexmark; E260dn; Preto; 100% novo; 1º us o;	TECH	30,000	59,0000	59,0000	1.770,00
17	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CH562HB) – Colorido – Compatível – 100% Novo (para impressora HP Deskjet 2000/2)	TECH	50,000	61,0000	49,5000	2.475,00
22	Cartucho Toner para Brother; TN650; para multifuncional dcp8 085dn; Preto	TECH	70,000	33,0000	24,7500	1.732,50
29	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (C7115A) - Preto - Compa tivel - 100% Novo (para impressora HP Laserjet 1005)	TECH	50,000	39,0000	33,9000	1.695,00
30	CARTUCHO DE TONER TN-650 PARA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-8085D N P/8.00TECH COPIAS	TECH	150,000	33,0000	24,7500	3.712,50
32	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 85A (CE285ab); Preto;	TECH	1.500,000	22,0000	20,7500	31.125,00
53	TONER COMPATIVEL HP CF218A M104 M132 M132FN	TECH	100,000	115,0000	84,9500	8.495,00
Total Fornecedor						53.435,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Dados do Representante da Empresa

Nome

CPF

RG

CARGO

BIRIGUI-SP, 14 de Novembro de 2018.

Assinatura do Representante da Empresa



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor WORKBOX COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
5	Cartucho Toner para Samsung; 101 (MLT-D101S); Preto;	EXTRAIK	250,000	37,0000	31,8500	7.962,50
25	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (CLT K407S) - Preto - Co mpatível - 100% Novo (para impressora Samsung CLP 325)	EXTRAIK	40,000	60,0000	50,6000	2.024,00
26	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (CLT Y407S) - Amarelo - Compatível - 100% Novo (para impressora Samsung CLP 325)	EXTRAIK	40,000	60,0000	50,6000	2.024,00
27	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (CLT M407S) - Magenta - Compatível - 100% Novo (para impressora Samsung CLP 325)	EXTRAIK	40,000	60,0000	50,6000	2.024,00
28	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (CLT C407S) - Ciano - Co mpatível - 100% Novo (para impressora Samsung CLP 325)	EXTRAIK	40,000	60,0000	50,6000	2.024,00
31	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 12A (q2612ab);	EXTRAIK	800,000	21,0000	20,7500	16.600,00
37	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305A (CE412a); Amarelo;	EXTRAIK	50,000	45,0000	37,2500	1.862,50
38	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305a (CE413a); Magenta;	EXTRAIK	50,000	45,0000	37,2500	1.862,50
39	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305x (CE410x); Preto	EXTRAIK	60,000	45,0000	37,2500	2.235,00
40	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305a (CE411a); Ciano;	EXTRAIK	50,000	45,0000	37,2500	1.862,50
45	Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE320A); Preto	EXTRAIK	30,000	38,0000	37,0000	1.110,00
46	Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE321A); Ciano;	EXTRAIK	30,000	38,0000	37,0000	1.110,00
47	Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE322A); Amarelo;	EXTRAIK	30,000	38,0000	37,0000	1.110,00
48	Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE323A); Magenta;	EXTRAIK	30,000	38,0000	37,0000	1.110,00
Total Fornecedor						44.921,00

BIRIGUI-SP, 14 de 11 de 18

Dados do Representante da Empresa

Nome ALCARDO MATHÉUS FRANCO
CPF 159.156.268-95
RG 23.07.621-7
CARGO VENDEDOR

Assinatura do Representante da Empresa

(Handwritten signature)



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

BIRIGUI-SP, 19 de Novembro de 2018.

Daniel M. dos Santos

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome Daniel M. dos Santos
CPF 12862451893
RG 25762681-5
CARGO Inspector

Handwritten notes and signatures in blue ink, including a large 'D' and some illegible scribbles.



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Tipo POR MATERIAL

Pregão 000174/2018

Fornecedor R A MANCO SERVIÇOS

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
1	Cartucho toner para HP Laserjet; HP 15A (c7115a); Preto;	TRIVER	50,000	35,0000	33,9000	1.695,00
2	Cartucho toner para HP Laserjet; HP 05a (CE505a); Preto; 100 % novo; 1º uso;	TRIVER	500,000	27,0000	23,8000	11.900,00
4	Cartucho Toner para Lexmark; E120; Preto;	TRIVER	50,000	29,0000	29,0000	1.450,00
21	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER TONER (ML-D2850A) – Preto – Co m pativel – 100% Novo (para impressora Samsung Laser Printe	TRIVER	250,000	45,0000	43,6000	10.900,00
23	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT - D205E/XAA	TRIVER	100,000	50,0000	50,0000	5.000,00
49	CARTUCHO DE TONER ALTO RENDIMENTO PARA ATÉ 8.000 PÁGINAS (RE NDIMENTRIVER COM 5% DE COBERTURA DE ACORDO COM A ISO/IEC 19752).	TRIVER	100,000	35,0000	27,5000	2.750,00
51	CARTUCHO DE TONER CF-283A., PODE SER UTILIZADO EM MULTIFUNCI ONAL HP TRIVER M127FN, M127FW M-127, M-125 M125A	TRIVER	500,000	22,0000	20,7500	10.375,00
52	TONER COMPATIVEL HP CF280A M425 M401 M401N M425DN M401DNE M401DN M401DW	TRIVER	150,000	27,0000	23,9000	3.585,00
Total Fornecedor						47.655,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Dados do Representante da Empresa

Nome Robson Sampaio de S. S.
CPF 20741867886
RG 34519831-1
CARGO Representante

BIRIGUI-SP, 14 de Novembro de 2018.

[Handwritten signature]
Assinatura do Representante da Empresa



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor VANESSA CORREA DA ROCHA ME

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
16	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CH561HB) – Preto – Compatível – 100% Novo (para impressora HP Deskjet 2000/2)	DSI	50,000	40,0000	40,0000	2.000,00
18	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CC640WB) – Preto – Compatível – 100% Novo (para impressora HP Deskjet F4440/4480)	DSI	50,000	40,0000	40,0000	2.000,00
24	CILINDRO/FOTOCOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPDSI 8085DN; REF. DR620; RENDIMENTO APROXIMADO DE 25.000 C		30,000	50,0000	49,0000	1.470,00
Total Fornecedor						5.470,00

Handwritten initials and signatures in blue ink.

BIRIGUI-SP, 14 de Novembro de 2018

Dados do Representante da Empresa
Nome Nobilion Colabella Junior
CPF 098377988-3
RG 15629015-7
CARGO Representante


Assinatura do Representante da Empresa



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
19	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CC643WB) – Colorido – Compatível – MASTERPRI 100% Novo (para impressora HP Deskjet F4440/4		50,000	49,6100	49,6100	2.480,50
Total Fornecedor						2.480,50

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Dados do Representante da Empresa

Nome _____
CPF _____
RG _____
CARGO _____

BIRIGUI-SP, ____ de ____ de ____.

Assinatura do Representante da Empresa



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor SANTANA INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA-EPP

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total
3	Cartucho Toner para Lexmark; E230; Preto; 100% novo; 1º Uso;	CARTUCHO	50,000	36,0000	36,0000	1.800,00
7	Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 13X (q2613x); Preto;	CARTUCHO	70,000	36,0000	36,0000	2.520,00
20	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER(TONER (Q2613A) – Preto – Compa tivel – 100%;CARTUCHO Novo (para impressora HP LaserJet 1300)		100,000	34,0000	34,0000	3.400,00
Total Fornecedor						7.720,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Dados do Representante da Empresa

BIRIGUI-SP, ____ de ____ de ____

Nome _____
CPF _____
RG _____
CARGO _____

Assinatura do Representante da Empresa



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

ITEM 0001 - Cartucho toner para HP Laserjet; HP 15A (c7115a); Preto; -

Fornecedor	Lances
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 35,0000 - 1º Lance R\$ 33,9000 - 2º Lance R\$ 33,9000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 34,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 36,2500

ITEM 0002 - Cartucho toner para HP Laserjet; HP 05a (CE505a); Preto; 100 -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 28,0000 - 1º Lance R\$ 23,9500
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 28,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 23,8500
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 27,0000 - 1º Lance R\$ 23,9000 - 2º Lance R\$ 23,8000 - 3º Lance R\$ 23,8000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 28,0000

ITEM 0003 - Cartucho Toner para Lexmark; E230; Preto; 100% novo; 1º Uso; -

Fornecedor	Lances
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 45,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 36,0000 - 1º Lance R\$ 36,0000 - 2º Lance R\$ 36,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 43,9500

ITEM 0004 - Cartucho Toner para Lexmark; E120; Preto; -

Fornecedor	Lances
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 29,0000 - 1º Lance R\$ 29,0000 - 2º Lance R\$ 29,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 32,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 43,9500

ITEM 0005 - Cartucho Toner para Samsung; 101 (MLT-D101S); Preto; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 37,0000 - 1º Lance R\$ 31,8500 - 2º Lance R\$ 31,8500 - 3º Lance R\$ 31,8500
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 31,9000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 32,0000

ITEM 0006 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 36a (CB436AB); Preto; 10 -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 21,0000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 21,2000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 20,8000 - 2º Lance R\$ 20,6000 - 3º Lance R\$ 20,6000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 21,0000 - 1º Lance R\$ 20,7000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 24,0000

ITEM 0007 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 13X (q2613x); Preto; -

Fornecedor	Lances
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 45,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 36,0000 - 1º Lance R\$ 36,0000 - 2º Lance R\$ 36,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 37,5000

ITEM 0008 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 49A (q5949a); Preto; -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 39,0000 - 1º Lance R\$ 27,9500 - 2º Lance R\$ 27,9500
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 28,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 34,8800

ITEM 0009 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 53x (q7553xb); Preto; -

Fornecedor	Lances
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000 - 1º Lance R\$ 29,8000 - 2º Lance R\$ 29,5000 - 3º Lance R\$ 29,5000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 30,0000 - 1º Lance R\$ 29,7000



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

CARTUCHO&CIA Inicial R\$ 38,0000

ITEM 0010 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 35a (CB435ab); Preto; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 21,0000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 21,2000 - 1º Lance R\$ 20,7500 - 2º Lance R\$ 20,6500 - 3º Lance R\$ 20,6500
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 20,8000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 21,0000 - 1º Lance R\$ 20,7000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 24,0000

ITEM 0011 - Cartucho toner para HP Laserjet; HP 125 a (CB540ab); Preto; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,1000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000 - 1º Lance R\$ 37,0000 - 2º Lance R\$ 36,8000 - 3º Lance R\$ 36,8000 - 4º Lance R\$ 36,8000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,2000 - 2º Lance R\$ 36,9000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 44,0000

ITEM 0012 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 125a (CB541ab); Ciano; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,1000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000 - 1º Lance R\$ 36,8000 - 2º Lance R\$ 36,8000 - 3º Lance R\$ 36,8000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 36,9000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 43,4900

ITEM 0013 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 125a (CB542ab); Amarelo; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000 - 1º Lance R\$ 36,8000 - 2º Lance R\$ 36,8000 - 3º Lance R\$ 36,8000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 36,9000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 43,4900

ITEM 0014 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 125a (CB543ab); Magenta; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000 - 1º Lance R\$ 36,8000 - 2º Lance R\$ 36,8000 - 3º Lance R\$ 36,8000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 36,9000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 43,4900

ITEM 0015 - Cartucho Toner para Lexmark; E260dn; Preto; 100% novo; 1º us -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 68,0000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 59,0000 - 1º Lance R\$ 59,0000 - 2º Lance R\$ 59,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 65,0000

ITEM 0016 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CH561HB) – Preto – C -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 49,0000
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 40,0000 - 1º Lance R\$ 40,0000 - 2º Lance R\$ 40,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 45,4800

ITEM 0017 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CH562HB) – Colorido – -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 61,0000 - 1º Lance R\$ 51,5000 - 2º Lance R\$ 51,0000 - 3º Lance R\$ 50,5000 - 4º Lance R\$ 50,0000 - 5º Lance R\$ 49,5000 - 6º Lance R\$ 49,5000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 64,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 51,6000 - 1º Lance R\$ 51,4000 - 2º Lance R\$ 50,9000 - 3º Lance R\$ 50,4000 - 4º Lance R\$ 49,9000



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

ITEM 0018 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CC640WB) – Preto – Co -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 53,0000
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 40,0000 - 1º Lance R\$ 40,0000 - 2º Lance R\$ 40,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 45,4800

ITEM 0019 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA (CC643WB) – Colorido – -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 60,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 65,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 49,6100 - 1º Lance R\$ 49,6100 - 2º Lance R\$ 49,6100

ITEM 0020 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (Q2613A) – Preto – Compa -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 39,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 34,0000 - 1º Lance R\$ 34,0000 - 2º Lance R\$ 34,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 36,2500

ITEM 0021 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (ML-D2850A) – Preto – Co -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 43,8000 - 2º Lance R\$ 43,6500
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 47,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 43,9000 - 2º Lance R\$ 43,7000 - 3º Lance R\$ 43,6000 - 4º Lance R\$ 43,6000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 44,0000

ITEM 0022 - Cartucho Toner para Brother; TN650; para multifuncional dcp8 -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 35,0000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 33,0000 - 1º Lance R\$ 24,9000 - 2º Lance R\$ 24,7500 - 3º Lance R\$ 24,7500
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 25,0000 - 1º Lance R\$ 24,8000

ITEM 0023 - TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT - D205E/XAA -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 65,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 50,0000 - 1º Lance R\$ 50,0000 - 2º Lance R\$ 50,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 65,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 59,7500

ITEM 0024 - CILINDRO/FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 50,0000 - 1º Lance R\$ 49,4000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 59,0000
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 50,0000 - 1º Lance R\$ 49,5000 - 2º Lance R\$ 49,0000 - 3º Lance R\$ 49,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 55,0000

ITEM 0025 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (CLT K407S) - Preto - Co -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 60,0000 - 1º Lance R\$ 50,6000 - 2º Lance R\$ 50,6000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 50,6500
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 75,0000

ITEM 0026 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (CLT Y407S) - Amarelo - -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 60,0000 - 1º Lance R\$ 50,6000 - 2º Lance R\$ 50,6000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 50,6500
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 75,0000



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

ITEM 0027 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (CLT M407S) - Magenta - -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 60,0000 - 1º Lance R\$ 50,6000 - 2º Lance R\$ 50,6000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 50,6500
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 75,0000

ITEM 0028 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (CLT C407S) - Ciano - Co -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 60,0000 - 1º Lance R\$ 50,6000 - 2º Lance R\$ 50,6000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 50,6500
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 75,0000

ITEM 0029 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER|TONER (C7115A) - Preto - Compa -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 39,0000 - 1º Lance R\$ 33,9000 - 2º Lance R\$ 33,9000
ARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 34,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 36,2500

ITEM 0030 - CARTUCHO DE TONER TN-650 PARA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-8085D -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 33,0000 - 1º Lance R\$ 24,7500 - 2º Lance R\$ 24,7500
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 27,0000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 32,0000

ITEM 0031 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 12A (q2612ab); -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 21,0000 - 1º Lance R\$ 20,8500 - 2º Lance R\$ 20,7500 - 3º Lance R\$ 20,7500 - 4º Lance R\$ 20,7500
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 21,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 22,0000 - 1º Lance R\$ 20,9000 - 2º Lance R\$ 20,8000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 24,0000

ITEM 0032 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 85A (CE285ab); Preto; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 21,0000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 22,0000 - 1º Lance R\$ 20,8500 - 2º Lance R\$ 20,7500 - 3º Lance R\$ 20,7500 - 4º Lance R\$ 20,7500
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 22,0000 - 1º Lance R\$ 20,9000 - 2º Lance R\$ 20,8000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 24,0000

ITEM 0033 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 126A (CE310a); Preto; -

Fornecedor	Lances
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 23,7500 - 2º Lance R\$ 23,6000 - 3º Lance R\$ 23,5000 - 4º Lance R\$ 23,5000 - 5º Lance R\$ 23,5000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 25,0000 - 1º Lance R\$ 23,9000 - 2º Lance R\$ 23,7000 - 3º Lance R\$ 23,5500
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 29,9400

ITEM 0034 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 126A (CE311a); Ciano; -

Fornecedor	Lances
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 23,5000 - 2º Lance R\$ 23,5000 - 3º Lance R\$ 23,5000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 25,0000 - 1º Lance R\$ 23,5500
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 29,9400

ITEM 0035 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 126A (CE312a); Amarelo; -

Fornecedor	Lances
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 23,5000 - 2º Lance R\$ 23,5000 - 3º Lance R\$ 23,5000



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

R A MANCO SERVIÇO Inicial R\$ 25,0000 - 1º Lance R\$ 23,5500

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 29,9400

ITEM 0036 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 126A (CE313a); Magenta; -

Fornecedor

Lances

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 23,5000 - 2º Lance R\$ 23,5000 - 3º Lance R\$ 23,5000

R A MANCO SERVIÇO Inicial R\$ 25,0000 - 1º Lance R\$ 23,5500

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 29,9400

ITEM 0037 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305A (CE412a); Amarelo; -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 37,2500 - 2º Lance R\$ 37,2500

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 37,3000

CARTUCHO&CIA Inicial R\$ 44,0000

ITEM 0038 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305a (CE413a); Magenta; -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 37,2500 - 2º Lance R\$ 37,2500

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 37,3000

CARTUCHO&CIA Inicial R\$ 44,0000

ITEM 0039 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305x (CE410x); Preto -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 37,2500 - 2º Lance R\$ 37,2500

TREMA BRASIL Inicial R\$ 47,0000

CARTUCHO&CIA Inicial R\$ 48,0000

ITEM 0040 - Cartucho Toner para HP Laserjet; HP 305a (CE411a); Ciano; -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 45,0000 - 1º Lance R\$ 37,2500 - 2º Lance R\$ 37,2500

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 37,3000

CARTUCHO&CIA Inicial R\$ 44,0000

ITEM 0041 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER/TONER (Q6000A) – Black – Compa -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 100,0000

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 97,3000 - 1º Lance R\$ 97,1000 - 2º Lance R\$ 89,9000 - 3º Lance R\$ 89,9000 - 4º Lance R\$ 89,9000

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 98,6100 - 1º Lance R\$ 97,2000 - 2º Lance R\$ 97,0000

ITEM 0042 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER/TONER (Q6001A) – Cyan – Compat -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 100,0000

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 97,3000 - 1º Lance R\$ 89,9000 - 2º Lance R\$ 89,9000

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 96,0100

ITEM 0043 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER/TONER (Q6002A) – Yellow – Comp -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 100,0000

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 97,3000 - 1º Lance R\$ 89,9000 - 2º Lance R\$ 89,9000

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 96,0100

ITEM 0044 - CARTUCHO DE IMPRESSÃO A LASER/TONER (Q6003A) – Magenta – Com -

Fornecedor

Lances

WORKBOX Inicial R\$ 100,0000

LEANDRO DE SOUZA FRA Inicial R\$ 97,3000 - 1º Lance R\$ 89,9000 - 2º Lance R\$ 89,9000

GABRIEL FRANCISCHINI Inicial R\$ 96,0100



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

ITEM 0045 - Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE320A); Preto -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,1500 - 2º Lance R\$ 37,0000 - 3º Lance R\$ 37,0000 - 4º Lance R\$ 37,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 43,0000 - 1º Lance R\$ 37,2000 - 2º Lance R\$ 37,1000

ITEM 0046 - Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE321A); Ciano; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,0000 - 2º Lance R\$ 37,0000 - 3º Lance R\$ 37,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 43,0000 - 1º Lance R\$ 37,1000

ITEM 0047 - Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE322A); Amarelo; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,0000 - 2º Lance R\$ 37,0000 - 3º Lance R\$ 37,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 43,0000 - 1º Lance R\$ 37,1000

ITEM 0048 - Cartucho toner para HP laserjet; HP 128A (CE323A); Magenta; -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 38,0000 - 1º Lance R\$ 37,0000 - 2º Lance R\$ 37,0000 - 3º Lance R\$ 37,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 37,3000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 43,0000 - 1º Lance R\$ 37,1000

ITEM 0049 - CARTUCHO DE TONER ALTO RENDIMENTO PARA ATÉ 8.000 PÁGINAS (RE -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 40,0000
VANESSA CORREA DA RO	Inicial R\$ 39,0000 - 1º Lance R\$ 34,9000 - 2º Lance R\$ 34,7000 - 3º Lance R\$ 34,5000 - 4º Lance R\$ 34,0000 - 5º Lance R\$ 33,5000 - 6º Lance R\$ 32,8000 - 7º Lance R\$ 32,0000 - 8º Lance R\$ 31,0000 - 9º Lance R\$ 30,0000 - 10º Lance R\$ 29,0000 - 11º Lance R\$ 28,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 35,0000 - 1º Lance R\$ 34,8000 - 2º Lance R\$ 34,6000 - 3º Lance R\$ 34,4000 - 4º Lance R\$ 33,9000 - 5º Lance R\$ 33,0000 - 6º Lance R\$ 32,5000 - 7º Lance R\$ 31,5000 - 8º Lance R\$ 30,5000 - 9º Lance R\$ 29,5000 - 10º Lance R\$ 28,5000 - 11º Lance R\$ 27,5000 - 12º Lance R\$ 27,5000 - 13º Lance R\$ 27,5000

ITEM 0050 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX5530B, PRODUTO COMPATÍVEL COM O -

Fornecedor	Lances
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 64,0000 - 1º Lance R\$ 54,9000 - 2º Lance R\$ 54,9000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 55,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 61,1300

ITEM 0051 - CARTUCHO DE TONER CF-283A., PODE SER UTILIZADO EM MULTIFUNCI -

Fornecedor	Lances
WORKBOX	Inicial R\$ 21,0000 - 1º Lance R\$ 20,8000
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 22,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000 - 1º Lance R\$ 20,9000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 22,0000 - 1º Lance R\$ 20,8500 - 2º Lance R\$ 20,7500 - 3º Lance R\$ 20,7500

ITEM 0052 - TONER COMPATÍVEL HP CF280A | M425 M401 M401N M425DN M401DNE -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 26,0000
LEANDRO DE SOUZA FRA	Inicial R\$ 24,0000
R A MANCO SERVIÇO	Inicial R\$ 27,0000 - 1º Lance R\$ 23,9000 - 2º Lance R\$ 23,9000
CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 26,0000

ITEM 0053 - TONER COMPATIVEL HP CF218A M104 M132 M132FN -

Fornecedor	Lances
TREMA BRASIL	Inicial R\$ 115,0000 - 1º Lance R\$ 84,9500 - 2º Lance R\$ 84,9500



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000174/2018

Tipo POR MATERIAL

CARTUCHO&CIA	Inicial R\$ 85,0000
GABRIEL FRANCISCHINI	Inicial R\$ 95,1300